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ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

21153 Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Séo Jorge D'Oeste, 09/02/2015

Senhor Presidente:

Através do presente solicito a autorizagcdo para realizacdo de processo
licitatério para contratagdo de empresa para Aquisicdo de Toner, conforme planilha
em anexo, para esta Casa de Leis. A compra de referidos toners deve-se ao fato
que para o funcionamento das impressoras desta Casa de Leis, ha necessidade de
tal produto, para realizar impressdes, de todos os documentos desta Casa de Leis,

Segundo pesquisa de preco realizada, o valor de tal aquisicdo ficara de R$
1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais).

Rodrigo Lorenz
— Presidente do Legislativo

Ao Sr:

Rodrigo Lorenzoni

MD Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sao Jorge D "Oeste — PR



ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sio Jorge D’'Oeste

Rua Concérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Camara Muhicipal de Vereadores de Sdao Jorge D'Oeste — PR

Pesquisa de Preco

Sao Jorge D’Oeste, 09 de fevereiro de 2015.

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotago de Prego para o seguintes produtos:
Produto Quantidade | Prego Unit. | Prego Total
Toner CB 540/320ABK — PRETO 06
Toner CB541/321 AC — AZUL 01
Toner CB543/323 AM - VERMELHO 01
Toner CB542/322 AY- AMARELO 01

Sendo o que tinha para o momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e considerago.

Atenciosamente.

RODRIGOL.ORENZONI - “PATO”
Presidente do Legislativo Municipal

[Imo Sr.
Vendedor






ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sdo Jorge D’Oeste

Rua Concdrdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D'Oeste - Parana

Camara Municipal de Vereadores de Siao Jorge D' Oeste — PR

Pesquisa de Preco

Sdo Jorge D’Oeste, 09 de fevereiro de 2015.

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para o seguintes produtos:

Produto Quantidade | Prego Unit. | Prego Total
Toner CB 540/320ABK — PRETO 06
Toner CB541/321 AC — AZUL 01
Toner CB543/323 AM — VERMELHO 01
Toner CB542/322 AY- AMARELO 01

Sendo o que tinha para o0 momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e consideracio.

RODRIGO LORENZONI - “TATO”
Presidente do Legislativo Municipal

IImo Sr.
Vendedor






M, ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concoérdia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sio Jorge D’Oeste - Parana

Camara Muhicipal de Vereadores de Sdo Jorge D' Oeste — PR

Pesquisa de Preco

S&o Jorge D’Oeste, 09 de fevereiro de 2015.

Através do presente solicito a Vossa Senhoria a Cotagdo de Prego para o seguintes produtos:

Produto Quantidade | Prego Unit. | Preco Total
Toner CB 540/320ABK — PRETO 06
Toner CB541/321 AC — AZUL 01
Toner CB543/323 AM — VERMELHO 01
Toner CB542/322 AY- AMARELO 01

Sendo o que tinha para 0 momento, certo de que a solicitagdo sera
prontamente atendida, externa seus votos de estima e considerago.

. 0\
Atenciogamente.

RODRIGO/LORENZONI<“TATO”
Presidente do Legislativo Municipal

IImo Sr.
Vendedor






Ismael Henz — Me - Cnpj: 04.926.714/0001-86
Isnc Est.: 90252737-00 Rua Concérdia — 400 — Sao Jorge D’oeste — Pr
Email: centralinfo@centralinfo.inf.br - Fone: (46)3534-1024

COTACAO DE PRECOS:

Data: 10/02/2015
Cliente: Cimara Municipal de Sido Jorge D oeste

06 und Toner cb 540/320a bk - preto............120,00.........720,00
01 und Toner cb 541/321 - azul.....cceeuen. weeenns 125,00
01 und Toner Cb 543/323 - Vermelho............ 125,00
01 und Toner Cb542/322 - Amarelo.....ccuemusees 125,00

Rua Concérdia, 406 | CEP 85575-000
840 Jorge D’ Osste - PR






Rua Prudente de Morais, 504 - Dois Vizinhos - Pr
Cnpj: 06.119.155.0001-28
Telefone: 46-3536-2004
Email: rbinformaticadv@hotmail.com

Orgcamento
Cliente: Camara municipal
Data: 09/02/2015
06 und Toner cb 540/320a bk - preto............ 129,00......... 774,00
01 und Toner cb 541/321 - azul..................... 129,00
01 und Toner Cb 543/323 - Vermelho............ 129,00
01 und Toner Cb542/322 - Amarelo............... 129,00

Valor total: 1.161,00

8 otorminon | 06.119.15

(46) 3536-2004

RODRIGC 2ZRNARDY & CIA. LTDA.

RUA 7 DE SETEMBRO, 313 - SALAO4
CEP 85660-000
l DOIS VIZINHOS . PARANA |
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Micro Center Informatica -Vendas e Assisténcia Técnica Ltda

Rua Jodo Dalpasquale 210- Sala 01 - Dois Vizinhos - Parana

CGC 01.954.649/0001-04 CCE 90134400-07

Fone/fax: (046)536-3810 e-mail mci@wlIn.com.br

Cliente : Cadmara Municipal de Vereadores de S3o Jorge D oeste

10/02/2015
ORCAMENTO
06 und Toner cb 540/320a bk - preto............ 145,00......... 870,00
01 und Toner cb 541/321 - azul..................... 145,00
01 und Toner Cb 543/323 - Vermelho........... 145,00
01 und Toner Cb542/322 - Amarelo.............. 145,00

Valor total: 1.305,00

4.642/00,1-04

ATATIUA LTDA ME

£1.95

MICRO CENTERINI

prasQuatt 210
P owuA 10A0 DAL 7P

CENTRO "'
i
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ESTADO DO PARANA

Camara de Vereadores de Sao Jorge D’Oeste

Rua Concordia, 428 - Fone (46) 3534-1072 - CEP 85575-000 - Sao Jorge D’Oeste - Parana

Séao Jorge D Oeste,10/02/2015.

De:
Rodrigo Lorenzoni
Presidente da Camara de Vereadores

Para:

Joao Paulo Moreira
Presidente da Comisséo de Licitagao

Preliminarmente a autorizagdo solicitada no processo de Licitagcdo expedido pelo
Senhora Rodrigo Lorenzoni, o presente processo devera tramitar pelos setores
competentes com vistas:

1. aindicagéo de recursos de ordem orcamentaria para fazer face a despesa;
2. aelaboracgao de parecer juridico sobre a necessidade de procedimento licitatério,
indicando a modalidade e o tipo de licitagdo a serem adotados no certame.
3. A elaboragédo do processo de licitacdo adequado e elaboragcdo da minuta do
sl contrato;
4. Ao exame e aprovagao das minutas indicadas no item 3 acima.

Cordialmente,

Presidente da Camara
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Séao Jorge D’ Oeste — PR, 10/02/2015

Do: Presidente da Comissao Permanente de Licitacdo

Para o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
necessidade de procedimento licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitagao
a serem adotados no certame, contratacdo de empresa para Aquisicdo de Toner,
para esta Casa de Leis, no valor total de R$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco

reais).

Atenciosamente,

ente da Comisgao Permanente de Licitacdo

Presid
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Sé&o Jorge D’ Oeste — PR, 10/02/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagdo

Para o Assessor Contabil

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que nos informe a
previsao de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagées
decorrentes da para contratagdo de empresa para Aquisicéo de Toner, para esta
Casa de Leis, no valor total de R$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais).
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Sao Jorge D Oeste, 12/02/2015

De: Assessor Contabil

Para: Presidente da Comisséao de Licitagcao

Em atengdo a correspondéncia expedida, informamos a existéncia de
previsdo de recursos orgamentarios para assegurar o pagamento das obrigagbes
decorrentes para contratagdo de empresa para Aquisicdo de Toner, para esta Casa
de Leis, no valor total de R$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais), sendo que o
pagamento sera efetuado através das dotagbes orgcamentarias:

Orgao/ Unidade Projeto/atividade Rubrica Fonte de

unidade recursos

01/001 Camara Municipal 010011311 33.90.30.16. 01001
00

Cordialmente,

Eliane Po a Silva
tadora
CRC PR - 054133/0-9
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PARECER JURIDICO n°. 03-2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico

Ao: Sr. Presidente da Comissdo de Licitacéo

= Sr. Presidente do Legislativo Municipal

ASSUNTO: Solicitagao de Parecer quanto a
necessidade de procedimento licitatdério e a modalidade de
licitacdo para contratacdo de empresa para o fornecimento de
toners para Cémara de Vereadores.

DO OBJETO: Contratagdo de empresa para o
fornecimento de toners para Céamara de Vereadores, conforme
espacificado pela solicitagdo de contratacdo e cotacdo de
prego.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$ 1.095,00 (um
mil e noventa e cinco reais).

Sendo que, apdés a andlise e estudada a matéria
correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Em atencdo & correspondéncia expedida em
10/02/2015, para que informe a necessidade de procedimento
licitatério, indicando a modalidade e o tipo de licitacdo a
serem adotados, nos foi indicado como objeto da contratacdo o
seguinte: contratacdo de empresa para o fornecimento de toners
pare Camara de Vereadores, conforme especificado na
solicitacdo de contratacdo e cotacdo de preco.
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FUNDAMENTAGAO

A contratacao de qualquer empresa para
prestagdo de servigo e fornecimento de produtos, conforme
constante do objeto acima descrito, bem como pelo valor maximo
da despesa a ser realizada pelo Legislativo, deverd ser
realizada através de procedimento licitatdério nos termos da
lei 8.666/93, ©pois, todas as compras e contratacdes da
administracdo publica devem realizar-se através de licitacéo.

Em razdo do atendimento da necessidade e
~ finalidade a que se destina a presente, bem como pelo valor,
estando o preco compativel aos praticados no mercado, segundo
informacdo da administracdo, somando-se ao fato de que o valor
a ser despendido pelo Legislativo ndo wultrapassa o teto
previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93, podera
ser realizada pela modalidade de Dispensa de Licitagdo ou
poderd realizar-se o procedimento de compra pela modalidade de
Pregdo, através do qual poderdo ser obtidas propostas mais
vantajosas ao Legislativo, sendo estas as modalidades mais
adequadas.

Caberd a administracdo a escolha da modalidade
de licitagdo das acima citadas, devendo optar pela que melhor
se adeque a administracdo da Cadmara Municipal.

Assim, para o presente procedimento deverdo ser
observadas as regras dispostas referente a modalidade a ser
adotada, observando-se todas as necessidades conforme
procedimentos descritos na Lei n° 8.666/93 e Lei 10520/2002.

Em que pese o fato de poder ser realizada a
dispensa de licitagdo, salienta-se que, a melhor modalidade a
ser adotada ¢é o pregao, por ser mails vantajoso para
administracdo publica, porém cabe a administragdo adotar a
modalidade que entender mais vantajosa e mais adequada.

Ainda, deve ser Jjustificada a escolha do
fornecedor dos ©produtos e ser anexado ao processo Os
documentos referentes a habilitagdo da empresa a ser
contratada no caso de ser adotada a modalidade de djygpensa e
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em caso de ser adotado o Pregdo, deverdo ser observados os
procedimentos na Lei que rege o mesmo.

Observe-se que, em caso de compra parcelada
deverd ser elaborado contrato entre as partes.

Sendo este o que tinha a informar.
E o parecer.

Sdo Jorge D’QOeste, 12 de fgvereiro de 2015.

’ g il

WATSON
ASSESSOR JURIDICO
OAB/PR 36.172
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Sao Jorge D Oeste, 19/02/2015

De: Presidente da Comisséo de Licitagao

Para: Presidente do Legislativo

Pelo presente encaminhamos a Vossa Senhoria o Processo de
solicitagédo de para contratagcdo de empresa para Aquisicdo de Toner, para esta
Casa de Leis, no valor total de R$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais),
acompanhado do parecer juridico quanto a modalidade a ser adotada e parecer
contabil indicando dotagdo orgamentaria, a fim de que seja definida a modalidade de
licitagdo a ser adotada bem como a sua autorizagdo para continuidade do
procedimento.

Cordialmente,
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Sao Jorge D Oeste, 19/02/2015.

De: Presidente da Camara

Para: Presidente da Comissao de Licitacao

Considerando as informagdes e pareceres contidos no presente
processo AUTORIZO a contratagdo pretendida e DETERMINO que seja realizada
através da modalidade de Dispensa de Licitagao, para os fins previstos na Lei n°
8666/93.

Sendo assim, encaminho a Comissdo de Licitagdo para as
providéncias necessarias.

/
odrlgo/ Lorenzoni
Presidente da Camara
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PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 02/2015

VALOR: R$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais).

OBJETO: Contratagcdo de empresa para Aquisicdo de Toner, para esta Casa de
Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apos a entrega do material apresentagéao
e recebimento da nota fiscal, a compra podera ser executada de forma parcelada de
acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ISMAEL HENZ — ME, inscrito no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n° 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor € pessoa idénea, cumpre os
requisitos legais, sendo fornecida a documentagao de regularidade da empresa exigida por
lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o prego esta condizente
com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a melhor proposta de
preco.

JUSTIFICATIVA: A aquisicdo dos referidos toners & necessaria para o
funcionamento das impressoras do Legislativo, visto que para o desempenho dos
trabalhos desta Casa de Leis & necessaria a impressao diaria de diversos
documentos, sendo que, sem a aquisicdo dos toners se torna impossivel a
realizagdo dos trabalhos da Camara de Vereadores. Portando, diante da
necessidade de impresséo didria de documentos se faz necessaria a aquisicao de
toners para as impressoras, além do que, o presente procedimento esta
devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso I,
podendo ser dispensada a licitagdo em razao do valor.

Sé&o Jorge D’ Oeste, 23 de Fevereiro de 2015.

3= i
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Sao Jorge D’ Oeste — PR, 23/02/2015

Do: Presidente da Comissdo Permanente de Licitagao

Para: o Assessor Juridico

Tem o presente a finalidade de solicitar a Vossa Senhoria que apresente parecer
juridico quanto ao processo licitatorio, dispensa de Licitagao 02/2015, para
contratacao, através de dispensa de licitacdo, para decorrentes da Contratagao de
empresa para Aquisicao de Toner, para esta Casa de Leis, para os fins previstos na
Lei n° 8666/93, de 21 de junho de 1993 e alteragcbes subsequentes, com base no
processo que apresentamos.

Atenciosamente,

30 Pdulo Moreira

. W Permanente de Licitacao

A M
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PARECER JURIDICO n°. 04/2015

ASSESSORIA JURIDICA LEGISLATIVA DO MUNICIPIO DE SAO JORGE D’
OESTE, ESTADO DO PARANA

Do: Assessor Juridico
Ao: Sr. Presidente da Comissédo de Licitacédo

Sr. Presidente do Legislativo

DO OBJETO: Contratagdo de empresa para o
fornecimento de toners para Camara de Vereadores, conforme

consta do processo de Dispensa de Licitacdo n° 02/2015.

DO VALOR TOTAL: valor maximo de R$ 1.095,00 (Um

mil e noventa e cinco reais).

Sendo que, apds a andlise e estudada a matéria

correlata, passo a opinar, posicionando no seguinte sentido:

RELATORIO

Nos foi, enviado pelo Sr. Presidente da

Comissdo de Licitagdo do Legislativo Municipal para andlise e

posterior emissdo de parecer quanto ao Processo de Licitacéo,

oriundos do Processo Licitatério de Dispensa n° 02/201 o
-

Legislativo Municipal, referente a contratacdo de empresa
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fornecimento de toners, conforme consta das pegas do presente
processo, tendo sido adotada a modalidade de dispensa de

licitacdo a critério da administracao.

FUNDAMENTAGAO

Examinado o presente processo licitatério,
referente a modalidade Dispensa de Licitacdo n° 02/2015, a
qual segundo nosso entendimento, foi redigida de acordo com o
disposto na Lei 8.666/93, visto que presentes as clausulas
essenciais, sem quaisquer condigdes que possam tipificar

preferéncias ou discriminacgdes.

0 processo de licitacéo, na modalidade
dispensa, adotado pela administragdo estad de acordo com o

disposto na Lei de Licitagdes.

No presente caso se verifica ser possivel a
dispensa de licitacdo para proceder a contratacdo de empresa
para fornecimento de toners ao Legislativo, com respaldo no
disposto no inciso II, do artigo 24 da lei 8.666/93, sendo

vejamos:
"Art. 24. E dispensdvel a licitacdo:

(...) II - para outros servigos e compras de
valor até 10% (dez por cento) do 1limite
previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para alienagdes, nos casos previstos
nesta Lei, desde que ndo se refiram a parcelas

de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de
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maior vulto que possa ser realizada de uma s

vez;

(oaaf s

Ainda, a alinea “a”, do inciso II, do artigo

23, dispdem o seguinte:

II - para compras e servigos ndo referidos no

inciso anterior:

~
a) convite - até R$ 80.000,00 (oitenta mil
reais) ;

Diante da legislagdo posta acima e, em razdo da
necessidade da contratagcdo de empresa para fornecimento dos
aludidos produtos, a qual se encontra Jjustificada, sendo,
conforme informacdes do processo licitatdério, obedecidas as
determinacdes legais o procedimento de dispensa de licitacéo
satisfaz o atendimento da necessidade e finalidade a que se
destina a presente contratacdo encontrando-se adequado a

" atender os interesses do Legislativo, de acordo com as

informacdées da comissdo de licitacdo quanto a Jjustificativa e
escolha do fornecedor, estando de acordo com a Lei que rege as

licitacodes.

Quanto ao preco, de acordo com as informacdes
da comissdo de licitagcdo, o mesmo é compativel aos praticados
no mercado sendo ofertado pela empresa a ser contratada o

menor preco.

Neste sentido, temos que o processo de

licitacdo ora analisado estda adequado aos termos do artigo 24,

IT e demais dispositivos da Lei 8.666/93. ZM.
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A documentacdo de regularidade da empresa a ser
contratada foi devidamente apresentada e atestada pela

comissédo de licitacéo.

Assim, para a conclusdao do presente
procedimento deverdo ser observadas as regras dispostas para
modalidade de dispensa de licitacdo descrita na Lei n°
8.666/93, em especial o ato de ratificacdo e publicacdes na

imprensa.

Por sua vez, quanto ao pagamento das despesas,
existem nos autos informagdo do departamento contdbil quanto a

disponibilidade de valores para o pagamento da contratacédo.

Quanto ao contrato por ser entrega imediata a

administracdo entendeu pela desnecessidade da elaboracéo.

CONCLUSAO

Diante o exposto, e, em razdo da consulta
realizada, opino no sentido de que o presente processo de
Dispensa de Licitagdo estéd de acordo com os termos do artigo
24, I1II, e demais cominag¢des previstas na Lei 8.666/93, podendo

ser dado o prosseguimento para concretizagdo da contratacédo.

E o parec#r.

S&o Jorgg D’ te]l 3 ereiro de 2015.

<

WAYSON MUEL

ASSESSOR JURIDICQ
OAB/PR 36.172
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CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR
ATO DE RATIFICAGAO
PROCESSO DE DISPENSA N° 02/2015

Em analise ao presente processo de dispensa de licitagdao, atendendo solicitacao
da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste, e no uso de minhas atribuicbes, eu
Rodrigo Lorenzoni, Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D' Oeste,
RATIFICO o procedimento tomado, com amparo no artigo 24, inciso Il da Lei
8.666/93.

VALOR: RS$ 1.095,00(Um mil e noventa e cinco reais).

OBJETO: Contratagdo de empresa para Aquisicao de Toner, para esta Casa de
Leis.

FORMA DE PAGAMENTO: em até 05 dias apds a entrega do material apresentacao
e recebimento da nota fiscal, a compra podera ser executada de forma parcelada de
acordo com a necessidade desta Casa de Leis.

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 24, Il, da Lei Federal: 8.666/93.
FORNECEDOR: ISMAEL HENZ - ME, inscrito no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86

CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D’
OESTE inscrita no CNPJ n°® 02.232.834/0001-58.

RAZAO DA ESCOLHA DO FORNECEDOR: O fornecedor é pessoa idénea, cumpre

- os requisitos legais, sendo fornecida a documentacéo de regularidade da empresa
exigida por lei e foram realizados 03 orgamentos, dos quais observou-se que o preco
esta condizente com o praticado no mercado, sendo que a contratada apresentou a
melhor proposta de preco.

JUSTIFICATIVA: A aquisicdo dos referidos toners €& necessaria para o
funcionamento das impressoras do Legislativo, visto que para o desempenho dos
trabalhos desta Casa de Leis & necessaria a impressdo diaria de diversos
documentos, sendo que, sem a aquisicao dos toners se torna impossivel a
realizacdo dos trabalhos da Céamara de Vereadores. Portando, diante da
necessidade de impressao diaria de documentos se faz necessaria a aquisi¢cdo de
toners para as impressoras, além do que, o presente procedimento esta
devidamente fundamentado sobre a égide da lei 8.666/93 em seu artigo 24, inciso I,

podendo ser dispensada a licitagcdo em razao do valor.
Sao Jorge D’ Oeste, 24 de Fevereiro de 2015.

Rodrigo Lorenzoni \
Presidente da Camara Municipal de Sao Jorge D’ Oeste
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23-11-63

CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR

EXTRATO DE DISPENSA
DE LICITAGAO

~ PROCESSO 02/2015; OBJETO: Contratagcdo de empresa para Aquisicdo de
Toner, para esta Casa de Leis. FORNECEDOR: ISMAEL HENZ - ME, inscrito
no CNPJ sob n° 04.926.714/0001-86. CONTRATANTE: CAMARA
MUNICIPAL DE VEREADORES DE SAO JORGE D'OESTE - PR
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 24, INCISO Il DA LElI FEDERAL 8.666/93;

VALOR - R$ 1.095 OO(Um mil._ € noventa e cinco reais).RATIFICACAO:
Presidente do Legislativo

RODRIGO’LORENZONI
Presidente do Legislativo Municipal de Sdo Jorge D'Oeste
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: ISMAEL HENZ - ME
CNPJ: 04.926.714/0001-86

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Uni&o junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo, véalida para o estabelecimento matriz e suas filiais, refere-se a situagdo do sujeito
passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribui¢gdes sociais previstas nas

alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http://www.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certid4o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 16:19:29 do dia 26/11/2014 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 25/05/2015.

Cadigo de controle da certidao: 254B.B731.2F4D.95F3

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacéao da Receita do Estado

GOVERNO DO ESTADO

~r’

Secretaria da Fazenda

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 012767355-89

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 04.926.714/0001-86
Nome: ISMAEL HENZ

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de

Estado da Fazenda, constatamos ndo existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certiddo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigac¢des tributarias acessorias.

Valida até 20/05/2015 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet
faz r.gov.br
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Certid&o Positiva com efeito de Negativa pagina 3
L .

rCertiddo —Requerente - Protocolo

4260 ISMAEL HENZ 048/2015
~Validade

U11/0472015 %0
—Finaiidadé“.: £

PARA FINS GERAIS -

-Controle ———Razdo Social

004006 _ISMAEL HENZ' ' e e
—CNPJ/CPP~4* - - - inscflcao'Eétédhal——4———-AIVar5
04.926.714/0001-86 4006

—Enderego da empresa
CONCORDIA, RUA 400
—CNAE/Atividades

COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTO RECARGA DE CARTUCHOS PARA EQUIPAMENTOS DE INFO
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITO COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS
REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQU

Exer Parc Tributo Vencimento Valor Original Corr/multa/desc Devido

TOTAL GERAL 9999 0,00 " 0,00 0,00

4 .
\

Certificamos queme: presente certidio esta sendo expedida de forma positiva com
ito de negativa, tendo em vista a existéncia de créditos n3o vencidos.
Fica ressalvado o direito da ‘Y¥azenda Municipal cobrar débitos constatados

mente mesmo referente ao periodo compreendido nesta Certiddo.
s MERT

SAO JORGE D'OESTE, 10 de FEVEREIRO de 2015

Emitido por : SETOR DE TRIBUTACAO
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APRIMIR VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 04926714/0001-86

Razao Social: ISMAEL HENZ

Endereco: RUA CONORDIA 400 SALA / CENTRO / SAO JORGE D'OESTE / PR / 85575-
000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

Validade: 09/02/2015 a 10/03/2015

Certificagao Nimero: 2015020906564215110608

Informacgao obtida em 20/02/2015, as 14:21:01.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada
a verificagdo de autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br

B = it
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de Identificagdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a

RFB a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRIG/0 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUAGAQ | DA7ADE ABERTURA
04.926.714/0001-86 01/03/2002
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

ISMAEL HENZ - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CENTRAL INFO

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

CODIGO E DESCRICAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.51-2-02 - Recarga de cartuchos para equipamentos de informatica

47.89-0-07 - Comércio varejista de equipamentos para escritério

47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria

47.54-7-01 - Comércio varejista de méveis

47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de audio e video
95.11-8-00 - Reparagédo e manutencédo de computadores e de equipamentos periféricos

47.23-7-00 - Comércio varejista de bebidas

10.99-6-04 - Fabricagdo de gelo comum

10.53-8-00 - Fabricagao de sorvetes e outros gelados comestiveis

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - EMPRESARIO (INDIVIDUAL)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R CONCORDIA 400 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
85.575-000 CENTRO SAO JORGE D'OESTE PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE
(046) 5341-024
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/03/2002
MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
ki kkkkkkhk
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.470, de 30 de maio de 2014.
Emitido no dia 20/01/2015 as 15:30:33 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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T e o ey REQUERIMENTO DE EMPRESARIO

# Departamento Nacional de Registro do Comércio
e . : : Folhas 1/2
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ISMAEL HENZ
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TRINTA MIL REAIS
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: ISMAEL HENZ - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 04.926.714/0001-86

Certid3o n°: 60440478/2014

Expedicdo: 04/09/2014, as 14:56:25

Validade: 02/03/2015 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se que ISMAEL HENZ - ME (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no
CNPJ sob o n° 04.926.714/0001-86, NAO CONSTA do Banco Nacional de
Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e est3o atualizados até 2 (dois) dias
anteriores & data da sua expedigéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacgdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante O Ministério Publico do
Trabalho ou Comiss3o de Conciliagdo Prévia.









